
Stránka 1 (celkem 11) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
   Z á p i s 

    z 28. schůze Rady města Strakonice 

konané 25. října 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    6 členů RM 

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer – místostarosta 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluveni:  p. Horejš – místostarosta 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1424/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
               Usnesení č. 1425 – č. 1438/2023 
2. Odbor školství 

 Odměny ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných městem Strakonice 
                      Usnesení č. 1439/2023 

3. Odbor vnitřních věcí 
 Veřejná zakázka malého rozsahu „Revize elektro zařízení - město Strakonice“ 

                      Usnesení č. 1440/2023 
 Veřejná zakázka malého rozsahu „Úklidové služby v budovách města 

Strakonice“ 

                      Usnesení č. 1441/2023 
4. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Plán zimní údržby 2023/2024 
                      Usnesení č. 1442/2023 

5. Odbor finanční 
 Rozpočtová opatření č. 99 – 100 
                      Usnesení č. 1443/2023 

 ZŠ Dukelská – změna použití IF (výdejové terminály) 
                      Usnesení č. 1444/2023 

6. Pivovar Strakonice 1649, a.s. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810 se sídlem Strakonice, Velké nám. 2, 
386 01 jediného akcionáře společnosti Pivovar Strakonice 1649, a.s. se sídlem 
Podskalská 324, 386 01 Strakonice, IČ: 26068273 v působnosti valné hromady  
                     Usnesení č. 1445/2023 

 
 
 
28. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička v 16:00 hodin 
v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 6 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  



Stránka 2 (celkem 11) 
 

Usnesení č. 1424/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, Ing. 
Švehla. 
1) Projektová dokumentace „Základní škola Dukelská, Strakonice, 0. a 1. 
etapa přestavby“ 
Usnesení č. 1425/2023 (28/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
zahájení fáze 3 projektové dokumentace „Základní škola Dukelská, Strakonice, 0. a 1. 
etapa přestavby“ dle uzavřené SOD č. 2022-00455 mezi objednatelem městem 
Strakonice a zhotovitelem společností FACT s.r.o., Podolská 401/50, 147 00 Praha 4, 
IČ: 26187094. Předmětem fáze 3 je: vypracování dokumentace pro provádění stavby 
včetně soupisu prací s výkazem výměr včetně rozpočtu a projektu interiéru v termínu 
do 4 měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení; dále spolupráce s 
Objednatelem při organizaci a průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby 
v termínu dle termínu realizace zadávacího řízení.  

II. Ukládá 
majetkovému odboru zaslat písemnou výzvu Zhotoviteli za účelem pokračování 
projektových prací na projektové dokumentaci „Základní škola Dukelská, Strakonice, 
0. a 1. etapa přestavby“ fáze 3 dle SOD č. 2022-00455, čl. III., odst. 7. Cena za 
vypracování fáze 3 činí dle SOD 1.950.000,00 Kč bez DPH. 
 

2) Veřejná zakázka dle zákona č. 134/2016 Sb. „Novostavba florbalové haly 
Strakonice“ 
Usnesení č. 1426/2023 (28/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zrušit zadávací řízení - zjednodušené podlimitní řízení - na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby „Novostavba florbalové haly“, a to v souladu s ustanovením  § 127 odst. 2), 
písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
neboť v zadávacím řízení je pouze jediný účastník zadávacího řízení. 
 

3) Zimní stadion Strakonice, oprava střechy – uplatnění  smluvní pokuty 
Usnesení č. 1427/2023 (28/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uplatnění smluvní pokuty podle smlouvy o dílo č. 2021-411 uzavřené se zhotovitelem 
panem XX. Smluvní pokuta bude uplatněna podle článku 14.2. smlouvy za 
neodstranění vady díla ve lhůtě 5 pracovních dnů po oznámení vady. Výše smluvní 
pokuty činí 1.000,00 Kč za den od 18.04.2023. 



Stránka 3 (celkem 11) 
 

Ve výzvě bude požadována platba do 5 pracovních dnů od doručení výzvy.  
II. Schvaluje 
jednostranné započtení výše uvedené smluvní pokuty vůči pohledávkám, které má 
zhotovitel vůči městu, pokud nebude smluvní pokuta uhrazena podle doručené výzvy. 

 

4) Uvolněná bytová jednotka 2+1, v domě, ul. Nerudova, Strakonice  
Usnesení č. 1428/2023 (28/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v č. p., 
ul. Krále Jiřího z Poděbrad, Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 61,30 m2, s panem 
XX. 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Nerudova, 
Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 74,80 m2, s panem XX. Smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu 
budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou 
jednotku je stanoveno ve výši 4.801 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána inflační 
doložka. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody a smlouvy.  

 
5) Žádost o pronájem garážového stání  
Usnesení č. 1429/2023 (28/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu v ul. Leknínové ve 
Strakonicích, na poz. p. č. st. 4169 v k. ú. Strakonice, s níže uvedenou žadatelkou, za 
následujících podmínek:  
- p. XX,  nájemné ve výši 300 Kč/měsíčně + DPH, nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, v případě neplacení nájemného je 
výpovědní lhůta 1 měsíc. Ve smlouvě budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 1.000 
Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení 
nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání 
předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý 
započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu).  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
6) Vyhlášení záměru na pronájem garážových stání – Leknínová a 
Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 1430/2023 (28/1) 
Rada města po projednání 



Stránka 4 (celkem 11) 
 

I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem níže uvedených garážových stání v bytových domech 
Leknínová na poz. p. č. st. 4100 v k. ú . Strakonice a Leknínová na poz. p. č. st. 4169 
v k. ú. Strakonice:  
- Leknínová  – garážová stání č. 9, 11, 15, 21 

- Leknínová – garážová stání č. 1, 2, 7, 11, 13, 18, 20. 

s tím, že minimální výše nájemného je stanovena na 300 Kč/měsíc za jedno garážové 
stání + DPH. 
 

1) Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D. odběrného místa – 
Špýchar ul. Pod Hradem 
Usnesení č. 1431/2023 (28/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o připojení zařízení objektu bývalého špýcharu ul. Pod Hradem ve 
Strakonicích k distribuční soustavě se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno. V tomto místě bude osazen jistič o velikosti 3 x 16 A.  

II. Souhlasí 
se zaplacením podílu na nákladech spojených s připojením k distribuční soustavě ve 
výši 10.080,00 Kč s DPH.  

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

2) Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 - zřízení věcného břemene - akce „Strakonice - Střela - 
rozšíření VO“ 
Usnesení č. 1432/2023 (28/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
následně po realizaci stavby „Strakonice - Střela - rozšíření VO“ a po vyhotovení 
geometrického plánu uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi 
smluvními stranami, a to Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4  (budoucí strana povinná a strana povinná) a městem 
Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, IČ: 00251810 (budoucí strana 
oprávněná a strana oprávněná), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – 
služebnosti vedení inženýrské sítě do pozemku p. č. 612/1 v k. ú. Střela. Předpokládaný 
rozsah věcného břemene je 17 bm umístění kabelového vedení VO a 0,36 m2 základ 
stožáru VO. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene – služebnosti činí 1.159,30 
Kč a bude uhrazena na základě faktury vystavené budoucí stranou povinnou po 
podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, a to se splatností do 
30 dnů ode dne doručení městu Strakonice. 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena nejpozději do 
dvanácti měsíců od data podpisu předávacího protokolu (příp. od data vydání 
kolaudačního souhlasu stavby). Město Strakonice se zavazuje do tří měsíců od data 
podpisu předávacího protokolu (příp. od data vydání kolaudačního souhlasu stavby) 
zajistit zpracování geometrického plánu, který v tomto termínu předá straně budoucí 



Stránka 5 (celkem 11) 
 

povinné a zároveň požádá o uzavření smlouvy o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 22/EN/SSB 14–2023, která je přílohou materiálu pro jednání Rady 
města Strakonice číslo 28/01a ze dne 25.10.2023. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných smluv. 
 

3) Stánek na parkovišti pod nemocnicí 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

4) Žádost o výpůjčku pozemku  
Usnesení č. 1433/2023 (28/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce, týkající se užívání části pozemku parcelní číslo  o výměře 
cca 8 m2 v katastrálním území Dražejov u Strakonic, za účelem uskladnění materiálu 
(palivové dřevo, písek) s tím, že nesmí dojít k omezení průchodu po vyšlapané cestě 
podél řeky.  
Smlouva o výpůjčce bude uzavřena s panem XX, na dobu neurčitou počínaje datem 
podpisu předmětné smlouvy s 3 měsíční výpovědní dobou.  
Půjčitel má dále právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinnosti ze 
strany vypůjčitele. Výpovědní doba v tomto případě činí jeden měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. Za hrubé 
porušení povinností se považuje i přenechání předmětu výpůjčky k užívání třetí osobě. 
Užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování 
nad míru přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí poškození předmětu 
výpůjčky, případně užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky k jinému než sjednanému 
účelu, vyzve ho půjčitel, aby předmět výpůjčky užíval řádně a v souladu se sjednaným 
účelem. Současně poskytne vypůjčiteli přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na 
možné následky neposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li vypůjčitel výzvu, má půjčitel 
právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale hrozilo vážné poškození 
nebo zničení předmětu výpůjčky, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní 
doby i bez předchozího upozornění.   
Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních stran.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků vypůjčitele 
k předmětu výpůjčky, užívat předmět výpůjčky pouze pro sjednaný účel dle předmětné 
smlouvy, udržovat na vlastní náklady předmět výpůjčky v řádném stavu, dále je 
vypůjčitel  povinen hradit veškeré náklady spojené s běžnou údržbou i s opravami 
předmětu výpůjčky, neprovádět bez předchozího písemného souhlasu půjčitele na 
předmětu výpůjčky jakékoli změny, stavební činnosti nebo úpravy, bez udělení 
předchozího písemného souhlasu není vypůjčitel oprávněn změny na předmětu 
výpůjčky provést a nemá tak nárok na případné zhodnocení předmětu výpůjčky, 
provede-li vypůjčitel změnu na předmětu výpůjčky bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele a neuvede-li na výzvu půjčitele předmět výpůjčky do původního 
stavu, může půjčitel výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby a požadovat po 
vypůjčiteli i náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s uvedením předmětu 
výpůjčky do původního stavu, v případě skončení výpůjčky předmět výpůjčky 



Stránka 6 (celkem 11) 
 

nejpozději ke dni skončení výpůjčky  zcela vyklidit a vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém 
jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se strany nedohodnou jinak, 
o vrácení předmětu výpůjčky bude smluvními stranami  sepsán předávací protokol, 
umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na předmět výpůjčky, a to zejména za účelem 
kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo provádění 
kontroly či oprav instalovaných inženýrských sítí, dále vypůjčitel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné 
osobě, a to ani z části, jsou stanoveny na výši 1.000 Kč za každý případ porušení 
povinnosti, v případě nepředání předmětu výpůjčky řádně a včas činí smluvní pokuta 
1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Právo půjčitele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti vypůjčitelem tím není dotčeno.   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 
5) Dodatek k nájemní smlouvě 
Usnesení č. 1434/2023 (28/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě číslo 2020-00475, uzavřené mezi městem 
Strakonice a panem XX, dne 30. listopadu 2020.  
Předmětem dodatku bude rozšíření předmětu nájmu a tím i zvětšení výměry 
pronajímané části pozemku na 25 m2. Dále schvaluje umístění 3 sad stolků se židlemi, 
3 euro palet s květinami, mobilní reklamní cedule a stínící výsuvné markýzy na předmět 
nájmu.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku.  
 
6) ČR Beton Bohemia spol s r.o., Tovární 66, Domoradice, 38101 Český 
Krumlov – žádost o pronájem pozemku - vyhlášení záměru 
Adresa pro korespondenci: ČR Beton Bohemia  spol.  s r.o. ulice Za Pilou, 
Strakonice  
Usnesení č. 1435/2023 (28/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje   
vyhlášením záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 844/4 o výměře  cca  0,6 
m2 v katastrálním území Strakonice za účelem umístění reklamního poutače.  
 

7) Žádost o pronájem pozemku  
Usnesení č. 1436/2023 (28/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parcelní číslo 1288/3 o výměře 
cca 3 m2  v katastrálním území Strakonic, za účelem umístění dvou křesel se stolkem, 
sloužící pro provozovnu pizzerie.  
Nájemní smlouva bude uzavřena s paní XX.  
Cena nájmu činí 2.500 Kč ročně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



Stránka 7 (celkem 11) 
 

Je-li výpověď dávána z důvodu neplacení nájemného po dobu delší než 1 měsíc, činí 
výpovědní  doba 1 měsíc. Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 
Nájemní smlouva bude uzavřena od 22. května 2023. 
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se se všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu, využívat předmět nájmu pouze pro sjednaný účel, dát do užívání 
(podnájmu) třetí osobě jen s předchozím písemným  souhlasem  pronajímatele, 
provádět běžnou údržbu předmětu nájmu s cílem udržovat předmět nájmu jakož i jeho 
bezprostřední okolí (včetně zimní údržby) v řádném stavu, tak aby po celou dobu trvání 
této smlouvy zůstal předmět nájmu alespoň ve stavu, v jakém byl nájemci předán, 
umisťovat stavby či provádět jakékoli jiné úpravy pozemku jen s předchozím písemným 
souhlasem pronajímatele zcela vyklidit předmět nájmu při ukončení nájemního poměru 
(včetně veškerých staveb, které byly umístěny na předmět nájmu v průběhu trvání 
nájemní smlouvy), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a zcela vyklizený 
předmět nájmu předat pronajímateli ve stavu v jakém ho nájemce převzal, nevyklidí i 
nájemce předmět nájmu nejpozději ke dni ukončení nájemního poměru, dohodly se 
smluvní strany, že je pronajímatel oprávněn předmět nájmu vyklidit sám, a to na 
náklady nájemce, jsou stanoveny na výši 10.000 Kč za každý započatý den, ve kterém 
je povinnost porušena.  
Všechny smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

8) Žádost o výpůjčku pozemku  
Usnesení č. 1437/2023 (28/1a) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje   
usnesení RM číslo 1348/2023 ze dne 27. září 2023.   

II. Schvaluje   
uzavření smlouvy o výpůjčce, týkající se užívání části pozemku parcelní číslo 512/3, 
512/4, 512/5 a 12711/3 o celkové výměře cca 134 m2, vše v katastrálním území 
Strakonice – zahrádky v lokalitě Na Vinici, za účelem vstupu na svoji zahradu a jako 
zahrady.   
Smlouva o výpůjčce bude uzavřena s paní XX, na dobu neurčitou počínaje datem 
podpisu předmětné smlouvy  s 3 měsíční výpovědní lhůtou.  
Půjčitel má dále právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinnosti ze 
strany vypůjčitele. Výpovědní doba v tomto případě činí jeden měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. Za hrubé 
porušení povinností se považuje i přenechání předmětu výpůjčky k užívání třetí osobě. 
Užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování 
nad míru přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí poškození předmětu 
výpůjčky, případně užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky k jinému než sjednanému 
účelu, vyzve ho půjčitel, aby předmět výpůjčky užíval řádně a v souladu se sjednaným 
účelem. Současně poskytne vypůjčiteli přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na 
možné následky neposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li vypůjčitel výzvu, má půjčitel 



Stránka 8 (celkem 11) 
 

právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale hrozilo vážné poškození 
nebo zničení předmětu výpůjčky, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní 
doby i bez předchozího upozornění.   
Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních stran.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků vypůjčitele 
k předmětu výpůjčky, užívat předmět výpůjčky pouze pro sjednaný účel dle předmětné 
smlouvy, udržovat na vlastní náklady předmět výpůjčky v řádném stavu dále je 
vypůjčitel  povinen hradit veškeré náklady spojené s běžnou údržbou i s opravami 
předmětu výpůjčky, neprovádět bez předchozího písemného souhlasu půjčitele na 
předmětu výpůjčky jakékoli změny, stavební činnosti nebo úpravy, bez udělení 
předchozího písemného souhlasu není vypůjčitel oprávněn změny na předmětu 
výpůjčky provést a nemá tak nárok na případné zhodnocení předmětu výpůjčky, 
provede-li vypůjčitel změnu na předmětu výpůjčky bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele a neuvede-li na výzvu půjčitele předmět výpůjčky do původního 
stavu, může půjčitel výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby a požadovat po 
vypůjčiteli i náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s uvedením předmětu 
výpůjčky do původního stavu, v případě skončení výpůjčky předmět výpůjčky 
nejpozději ke dni skončení výpůjčky  zcela vyklidit a vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém 
jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se strany nedohodnou jinak, 
o vrácení předmětu výpůjčky bude smluvními stranami  sepsán předávací protokol, 
umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na předmět výpůjčky, a to zejména za účelem 
kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo provádění 
kontroly či oprav instalovaných inženýrských sítí, dále vypůjčitel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné 
osobě, a to ani z části, jsou stanoveny na výši 1.000 Kč za každý případ porušení 
povinnosti, v případě nepředání předmětu výpůjčky řádně a včas činí smluvní pokuta 
1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Právo půjčitele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti vypůjčitelem tím není dotčeno.   
III. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

9) Žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1438/2023 (28/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo  401/3 o výměře cca 50 
m2 v katastrálním území Nové Strakonice, za účelem užívání pozemku v souvislosti 
s užíváním bytové jednotky v Bažantnici.   
 

2. Odbor školství 

 Odměny ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných městem 
Strakonice 

Usnesení č. 1439/2023 (28/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
udělení odměn za 2. pololetí školního roku 2022/2023 ředitelům základních a 
mateřských škol zřizovaných městem Strakonice dle předloženého návrhu, který je 
samostatnou přílohou usnesení RM uloženou na odboru školství.  



Stránka 9 (celkem 11) 
 

II. Ukládá 
odboru školství zajistit splnění výše uvedeného usnesení.   
 
3. Odbor vnitřních věcí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Hlava. 

 Veřejná zakázka malého rozsahu „Revize elektro zařízení- město 
Strakonice“ 

Usnesení č. 1440/2023 (28/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Revize elektro zařízení - město Strakonice“. 

II. Rozhodla, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Revize elektro zařízení- město Strakonice“ podala  a vybraným dodavatelem je firma 
XX za celkovou cenu (12 měsíců)  285.000,00 Kč bez DPH.   

III. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu  „Revize elektro zařízení 
- město Strakonice“ s firmou XX za celkovou cenu 285.000,00 Kč bez DPH za 12 měsíců 
na dobu neurčitou. 
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo s firmou XX. 
 

 Veřejná zakázka malého rozsahu „Úklidové služby v budovách města 

Strakonice“ 

Usnesení č. 1441/2023 (28/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Úklidové služby v budovách města Strakonice“. 

II. Rozhodla, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Úklidové služby v budovách města Strakonice“ podala  a vybraným dodavatelem je 
firma A + B služby spol. s.r.o., U Pískárny 495, 373 61  Hrdějovice, IČO: 26019850 za 
celkovou nabídkovou cenu (26 měsíců)  1.467.334,- Kč bez DPH.   
III. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Úklidové služby 
v budovách města Strakonice“ s firmou A + B služby spol. s.r.o., U Pískárny 495, 373 
61   Hrdějovice, IČO: 26019850 za celkovou cenu 1.467.334,- Kč bez DPH na dobu 26 
měsíců, tj. od 01.11.2023 do 31.12.2025. 

IV. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo s firmou A + B služby spol. s.r.o., U Pískárny 
495, 373 61  Hrdějovice, IČO: 26019850. 
 
  



Stránka 10 (celkem 11) 
 

4. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Plán zimní údržby 2023/2024 
Usnesení č. 1442/2023 (28/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí   
s návrhem „Operačního plánu zimní údržby místních komunikací a chodníků“ 
pro období 2023 – 2024. 
II. Schvaluje 
zahájení zimní pohotovosti dnem 13.11.2023. 
 
5. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 99 - 100 
Usnesení č. 1443/2023 (28/5) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
RO  č. 99 ve výši  62.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu odboru rozvoje na doplnění vánoční výzdoby – 3D dekorace 
andělská křídla (světelná dekorace umožňující focení s křídly a svatozáří). Rozpočtové 
opatření bude kryto příjmy z přijatých úroků z bankovních účtů města. 

Rozpočtová skladba výdaje 294 – 3639 – xxxx 

 příjmy 6310 – 2141 
 

RO  č. 100 ve výši  350.000,00 Kč 
Dotace ze státního rozpočtu pro městskou policii na realizaci projektu „Strakonice – 
Rozšíření kamerového  systému - 2023“. Hlavním cílem projektu je pořízení 2 ks 
bezpečnostních kamer. Jedná se o modernizaci stávajícího zařízení (náhrada kamerou 
vyšší generace).  

Rozpočtová skladba výdaje 5311 – 6xxx ÚZ  xx xxx 

 příjmy 4216 ÚZ  xx xxx 
 

 

 ZŠ Dukelská – změna použití IF (výdejové terminály) 
Usnesení č. 1444/2023 (28/5) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se změnou použití investičního fondu příspěvkové organizace Základní škola 
Strakonice, Dukelská, kdy v roce 2023 dojde k pořízení 2 ks výdejových terminálů do 
školní jídelny, a to včetně rozšíření SW. Původní výdejové terminály z r. 2016 jsou 
nefunkční, závada je neopravitelná. Pořizovací cena terminálů činí cca 161 tis. Kč. 
Na rok 2023 má organizace schváleno použití investičního fondu ve výši 270 tis. Kč na 
pořízení elektrické pánve a interaktivních panelů. Tato částka nebude překročena. 
  



Stránka 11 (celkem 11) 
 

6. Pivovar Strakonice 1649, a.s. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810 se sídlem Strakonice, Velké 
nám. 2, 386 01 jediného akcionáře společnosti Pivovar Strakonice 
1649, a.s. se sídlem Podskalská 324, 386 01 Strakonice, IČ: 26068273 
v působnosti valné hromady  

Usnesení č. 1445/2023 (28/6)  
Rada města Strakonice v působnosti valné hromady dle § 12 odst. 1 zákona 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona 128/200 
Sb. o obcích, jako jediný akcionář společnosti Pivovar Strakonice 1649, a.s., IČ 260 
68 273: 
I. Určila 
na období hospodářského roku 2023 jako auditora společnosti Pivovar Strakonice 
1649, a.s., IČ 260 68 273, společnost AUDIT 99, s.r.o., IČ 260 15 048 se sídlem U 
Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov. 
II. Pověřuje 
ředitele společnosti Pivovar Strakonice 1649, a.s. uzavřením smlouvy o provedení 
ověření roční účetní závěrky za období roku 2023 se společností AUDIT 99, s.r.o., IČ 
260 15 048 se sídlem U Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov. 
 
 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 17,10 hodin.  
 

Datum pořízení zápisu: 25.10.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková  
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


